
REGRANTING
Podstawa prawna: 

art. 16a  ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie

JAK TO
DZIAŁA?
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Samorząd monitoruje i rozlicza realizację 
zadania przez operatora.

Regranting to odrębna formuła stosowana 
przy zlecaniu przez samorządy zadań 
w ramach otwartego konkursu ofert. 

Operator może stosować własne procedury 
wyboru projektów o ile zaakceptował 
je samorząd, w tym także formularze 
wniosków i umów, najczęściej prostsze niż 
te, określone w rozporządzeniach, które 
musi stosować samorząd.

Operator zgodnie z umową zawartą 
z samorządem:
• ogłasza konkurs na projekty,
• wybiera projekty zgodnie z przyjętymi 

zasadami i trybem przeprowadzenia 
konkursu,

• podpisuje umowy z realizatorami 
projektów i wypłaca im środki,

• monitoruje, kontroluje, ocenia i rozlicza 
realizację projektów,

• sprawozdaje się z całości realizacji 
zadania i rozlicza przyznaną dotację.

Zadanie publiczne realizowane jest 
w formie konkursu na projekty organizacji 
pozarządowych. Konkurs organizuje operator 
– organizacja pozarządowa, przekazując 
realizatorom projektów wyłonionych 
w konkursie środki z dotacji od zlecającego 
zadanie. Operatora wyłania samorząd 
w drodze otwartego konkursu ofert.
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KIEDY 
WARTO 

STOSOWAĆ?
› › › › › › › › › › › › › › › › › › › › › › › › › › › ›

› › › › › › › › › › › › › › › › › › › ›

› › › › › › › › › › › › › › › › › › › ›

› › › › › › › › › › › › › › › › › › › ›

Operator składa ofertę i sprawozdaje się 
z realizacji zadania w oparciu o odrębne 
wzory, określone w rozporządzeniu Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.
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Do oferty składanej w konkursie operator 
musi dołączyć propozycję zasad i trybu 
przeprowadzenia konkursu na realizatorów 
projektów, w tym warunki i kryteria ich 
wyboru, oraz zasady, a także sposób 
monitorowania i oceny realizowanych przez 
nich projektów, która po zaakceptowaniu 
przez samorząd jest podstawą do wyboru 
i finansowania projektów przez operatora.

O zastosowaniu formuły regrantingu 
decyduje wójt/burmistrz/prezydent 
(zarząd powiatu lub zarząd województwa) 
umieszczając informację o tym 
w ogłoszeniu otwartego konkursu ofert 
i dostosowując wymogi konkursu do 
specyfiki regrantingu. Najlepiej jeśli 
zastosowanie regrantingu jest zaplanowane 
w rocznym programie współpracy 
z organizacjami pozarządowymi, ale nie jest 
to ustawowy obowiązek.

Warunkiem niezbędnym do zastosowania 
regrantingu jest, aby były organizacje 
pozarządowe, które potencjalnie mogą 
podjąć się roli operatora, a więc mają 
doświadczenie w finansowaniu działań 
innych organizacji pozarządowych.

To, czy operator lub realizatorzy 
projektów będą partycypować w formie 
wkładu własnego w mechanizmie 
regrantingu, zależy od dwóch czynników: 
od tego, czy samorząd postawił taki 
warunek, a przede wszystkim od tego, 
czy operator lub realizatorzy projektów 
będą mieli takie możliwości.

Regranting można zastosować praktycznie 
w każdej JST, niezależnie od jej wielkości, 
a także dla każdego zadania publicznego. 
Zdecydowanie bardziej efektywne jest 
jednak wykorzystywanie tego mechanizmu 
w sytuacji, w której o realizację projektów 
może ubiegać się więcej organizacji 
pozarządowych.

Infografika została przygotowana w ramach projektu „Możemy więcej i lepiej. Akademia 
współpracy finansowej JST-NGO” współfinansowanego ze środków Programu Ministra 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Fundusz Inicjatyw Obywatelskich.


